[image: ]

                                   Администрация
                                города Волгодонска

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________								№___________
                                                      г. Волгодонск

О создании
Координационного совета
по организации проведения
в городе Волгодонске
благотворительной акции «Под флагом добра»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях проведения в городе Волгодонске благотворительной акции «Под флагом добра», направленной на оказание благотворительной помощи  на лечение тяжелобольных детей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать при Администрации города Волгодонска Координационный совет по организации проведения в городе благотворительной акции «Под флагом добра».
2 Утвердить состав Координационного совета  по организации проведения в городе Волгодонске благотворительной акции «Под флагом добра» (Приложение №1).
3 Утвердить Положение о Координационном совете по организации проведения в городе Волгодонске благотворительной акции «Под флагом добра» (Приложение №2).
4 Руководство работой Координационного совета по организации проведения в городе Волгодонске благотворительной акции «Под флагом добра» возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
5 Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска                                                             В.А. Фирсов

Проект постановления вносит
Управление здравоохранения
г. Волгодонска

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Волгодонска
от _______ 20__ №_____

Состав
Координационного совета при Администрации города Волгодонска по организации проведения в городе благотворительной
акции «Под флагом добра» (далее - Совет)

	Полищук
Наталья Викторовна
	- председатель Совета, заместитель главы Администрации города  Волгодонска по социальному развитию;

	Гапон
Владимир Яковлевич
	- заместитель председателя Совета, начальник Управления здравоохранения г.Волгодонска;

	Михеева
Светлана Георгиевна
	- секретарь Совета, юрисконсульт МУЗ «Детская городская больница»;

	Члены Координационного Совета:

	Самсонюк
Татьяна Анатольевна
	начальник Управления образования г.Волгодонска;

	Цуканов
Виталий Михайлович
	депутат Волгодонской  городской Думы по избирательному округу № 25, заместитель председателя комиссии  по социальному развитию, образованию, науке, культуре, молодежной политике, физической культуре, спорту и здравоохранению
(по согласованию);

	Бурыкина
Ольга Васильевна
	- главный врач МУЗ «Детская городская больница»;

	Родионова
Анна Юрьевна
	ведущий специалист службы организации лечебной помощи населению Управления здравоохранения г.Волгодонска;

	Балдуева
Татьяна Петровна
	Заместитель главного врача по поликлинике МУЗ «Детская городская больница», внештатный главный педиатр.

	Новоселова
Ирина Юрьевна
	Президент  АНО  РРЦ «Здоровая семья»
(по согласованию)

Управляющий делами

                                                                     И.В.Орлова

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Волгодонска
от _______ 20__ №_____

Положение
о Координационном совете при Администрации города Волгодонска
по организации проведения в городе благотворительной
акции «Под флагом добра» (далее – Совет)

                                         1. Общие положения

1.1. Координационный совет по организации проведения в городе благотворительной акции «Под флагом добра» (далее - благотворительная акция) создан при  Администрации города Волгодонска. В его состав могут входить представители Администрации города Волгодонска, Волгодонской городской Думы, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений здравоохранения города Волгодонска, общественных организаций города Волгодонска, благотворительного фонда «Под флагом добра».
1.2. Совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 11.08.95 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,  иными нормативными правовыми актами Ростовской области, муниципального образования «Город Волгодонск».
1.3. Совет не обладает властными полномочиями по отношению к участникам благотворительной акции, его решения носят рекомендательный характер.
1.4. Совет не является юридическим лицом, не имеет печати, своего расчетного счета и имущества.

                            2. Предмет и цели деятельности Совета

Целью Совета является создание условий по проведению в городе Волгодонске благотворительной акции, направленной на оказание благотворительной помощи на лечение тяжелобольных детей.

                                         3. Компетенция Совета

3.1. С целью ознакомления горожан с результатами благотворительной акции «Под флагом добра» и привлечения новых  благотворительных организаций, готовых направить пожертвования (благотворительная помощь)  на лечение тяжелобольных детей города Волгодонска, может размещать  данные о содержании и результатах благотворительной акции в городе Волгодонске, которые не являются коммерческой тайной, на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.2. Координирует работу участников благотворительной акции в городе.
3.3. Обеспечивает  открытость результатов  работы благотворительной акции для всех горожан.

                              4. Права и обязанности Совета

Для выполнения возложенных задач Совет имеет право:
4.1. Проводить заседания Совета по мере необходимости с приглашением лиц, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов.
4.2. Запрашивать и получать информацию об участниках и результатах благотворительной  акции от любых официальных источников (в пределах своей компетенции).
4.3. Координировать свою деятельность с участниками благотворительной  акции.
4.4. Совет обязан:
- своевременно информировать членов Совета, приглашенных лиц о месте, времени проведения заседаний и повестке дня заседания Совета (согласно плану работы Совета);
	- организовать подготовку и проведение заседаний Совета;
- для участия в работе Совета приглашать представителей Администрации города Волгодонска, Волгодонской городской Думы, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений здравоохранения города Волгодонска, общественных организаций города Волгодонска, благотворительного фонда «Под флагом добра»;
- контролировать результаты благотворительной акции;
- подводить итоги выполнения благотворительной акции.

                                        5. Организация работы Совета

5.1. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.
5.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
5.3. Заседание Совета ведет председатель либо лицо, которое председательствует на заседании Совета по поручению председателя.
5.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Совета. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета либо лицо, которое председательствует на заседании Совета, и секретарь Совета.
5.5. В работе Совета при необходимости могут принимать участие специалисты, эксперты, не являющиеся его членами.
5.6. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь.

Управляющий делами							И.В.Орлова

image1.wmf